Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 155/2020

Data: 10/02/2020. Horário: 08:56
LoglslaUvo • REQ 91/2020

GABINETE 0 0 VEREADOR RONALCE MOACIR OALCHIAVAN - PP RGR N° 02112020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 91/2020

Requer substituição das lâmpadas queimadas nos
postes de iluminação pública localizados na
marginal da BR-158, trecho entre a Havan e o posto
de combustível GP.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, substituição das lâmpadas queimadas nos
postes de iluminação pública localizados na marginal da BR-158, trecho entre a Havan
e o posto de combustível GP.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, tendo em vista
que há três lâmpadas queimadas no referido trecho e a falta de iluminação no período
noturno prejudica sobremaneira a tráfego dos motoristas e principalmente dos
pedestres. Desse modo, a manutenção da iluminação pública garantirá mais
segurança a todos que transitam pelo referido local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 1 O de fevereiro de 2020.

('
\

, !."L'~ . ~ \\ ~"'~ V( .....
Ronalce Moacir Dald iavan

Vereador - PP

~Rua Ara riboia, 491, Centro - 85501 -262 - Palo Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
~ http://www.patobranco.pr.leg.br / ve readormoacirdalchíavan@patobranco .pr.le g. br